[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 213,  DE 02 DE JUNHO DE 2014.

NOMEIA  ENORI FRIEBEL   PARA O CARGO  PUBLICO DE MOTORISTA, CONCURSO PÚBLICO 001/2014,    E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

EUZEBIO CALISTO VIECELI, Prefeito do Município de  Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 142/2008;

Considerando o disposto no Edital de Concurso Público nº 001/2014;

Considerando o resultado dos exames médicos realizados pelo candidato aprovado em concurso público;

Considerando  o disposto na Portaria nº 212, de 29 de Maio de 2014;

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear, mediante concurso público ENORI FRIEBEL, brasileiro, casado, inscrito no CPF n.º 799.943.009-97, para o cargo público de MOTORISTA, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, sob regime jurídico estatutário, na forma que dispõe a Lei Complementar Municipal n.º 016, de 17 de novembro de 1992, vinculado  ao regime Próprio de Previdência (IPREPI), com o salário inicial previsto em Lei, lotada na Secretaria de Transportes e Obras.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 02 de Junho de 2014.

EUZEBIO CALISTO VIECELI
 Prefeito Municipal